令和３年９月２９日
関　係　各　位
ＮＰＯ法人反貧困ネットワーク広島
理事長　　　弁護士　秋　田　智佳子
副理事長　　弁護士　寺　本　佳　代
（事務局）　広島市中区東白島町１４番１５号
ＮＴＴクレド白島ビル７階
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　弁護士法人広島総合法律会計事務所内

年末電話相談会　ご協力のお願い

拝啓　皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は、当法人の活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。
さて、当法人では、例年、広島駅エールエール地下広場にて、年４回、「暮らしとこころの相談会」（３月と９月）、「まちかど生活相談会」（６月と１２月）を開催しておりますところ、今年の６月と９月の相談会は、コロナ感染拡大のため中止とさせていただきました。
今回、１２月の相談会は、本来、広島駅エールエール地下広場で開催するところですが、コロナ感染状況の見通しが立ちにくく、急遽、１２月８日（水）午前１０時から午後４時まで、広島弁護士会館での電話相談に切り替えることとしました（１２月８日だけとし、７日は開催しません）。
つきましては、関係各位の皆様に相談担当を是非お願いしたく、ご連絡を差し上げた次第です。

電話相談ではありますが、スマートフォンをスピーカー状態にし、従来通り、複数名の専門家によるワンストップで対応予定です。
複合的に問題が絡み合った相談が増えている中、各方面の専門家のお力が必要とされております。また、コロナの影響による相談も多数寄せられることが予想されます。積極的に手をあげて頂きますよう、よろしくお願いいたします。
なお、本相談会は電話相談ですので、法テラスの法律相談援助の利用はありません。

　お忙しい中とは存じますが、取組の趣旨にご理解を賜り、ご協力をいただきますよう、心よりお願い申し上げます。
ご協力いただける方は、メール又はFAXにてご連絡をお願いします。
敬具

　対応可能な以下の〔　　〕欄に○をつけて、
中谷耕策　宛 ＦＡＸ（０８２－８２３－７８５６）
　　　　　　　　 Ｅ-mail：naka7888@violin.ocn.ne.jp　にご返信ください。

令和３年１２月　８日（水）（　）午前　：10時～11時
（　）午前　：11時～12時
（　）午後　：12時～13時
（　）午後　：13時～14時
（　）午後　：14時～15時
（　）午後　：15時～16時
ご協力可能な時間帯に〇印をつけてください。

なお、令和４年３月２２日２３日はエールエール地下広場での相談会を予定しています。

お名前